1/2

平成 25 年 7 月 11 日

各 位
会社名       石油資源開発株式会社
代表者名     代表取締役社長 渡辺 修
コード番号   1662
問合先責任者 広報 IR 部長 三原 章司
電話番号     03-6268-7110

インドネシアにおける探鉱鉱区の取得および新会社の設立について

石油資源開発株式会社（以下、「当社」）は、当社 100%子会社である新会社、株式会社ジ

ャペックス West Natuna を通じて、インドネシア共和国西ナツナ海に位置する探鉱鉱区で

ある Kerapu 鉱区（以下、「本鉱区」）の 30％権益を、Mubadala Petroleum 社（以下、「ム

バダラ社」）の子会社から取得する事について合意しましたので、お知らせいたします。本

鉱区は、ムバダラ社の子会社が権益を 100％保有しております。

ムバダラ社は、インドネシアを含む東南アジア、中央アジア及び中東の 12 ヶ国で石油・

天然ガスの探鉱、生産を行っております。

本鉱区は、インドネシア共和国ナツナ島の沖合約 200km、西ナツナ海に位置する海上鉱

区で、水深は約 60m、鉱区総面積は約 3,100km2です。この鉱区は、2010 年に三次元地震

探査が実施されており、2013 年中の試掘作業を予定しております。

当社は、その海外事業重点地域である東南アジアにおいて、今後とも積極的に石油・天

然ガスの探鉱開発活動を進めていく所存です。

なお、今回の権益取得は、インドネシア政府の承認を経て成立することになります。

以 上

2/2

【新会社の概要】
設立年月日 ： 2013 年（平成 25 年）6 月 17 日
商号 ： 株式会社ジャペックス West Natuna
  （英文名：Japex West Natuna Limited）
代表者 ： 代表取締役社長 三家 茂
本社 ： 東京都千代田区丸の内一丁目 7 番 12 号 サピアタワー
資本金 ： 500 万円（設立時）
株主構成 ： 当社 100%（設立時）
決算期 ： 12 月

【鉱区概要】

鉱区名 ： Kerapu
位置 ： 西ナツナ海 海上
面積 ： 3,102 km2

権益比率（取得前） 権益比率（取得後）
PEARL OIL (Tachylyte)社 100% PEARL OIL (Tachylyte) Limited 70%

株式会社ジャペックス West Natuna 30%
＊ PEARL OIL (Tachylyte)社は、ムバダラ社の子会社であり、本鉱区のオペレーターです。

【鉱区位置図】

ナツナ島